РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 20 октября 2015 года № 128 - р
г. Джанкой
О проведении семинара- совещания с главами администраций сельских поселений, заместителями председателей сельских советов, заместителями глав администраций сельских поселений района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым, Регламентом администрации Джанкойского района Республики Крым, утвержденным постановлением администрации Джанкойского района Республики Крым от 05.12.2014 № 1:
1. Провести 21 октября 2015 года семинар-совещание с главами администраций сельских поселений, заместителями председателей сельских советов, заместителями глав администраций сельских поселений района.

2. Утвердить повестку дня совещания с главами администраций сельских поселений района (приложение № 1).

3. Отделу по организационным вопросам, связям с общественностью и СМИ аппарата администрации Джанкойского района обеспечить оповещение участников совещания согласно списку приглашенных лиц (приложение № 2) и информационное сопровождение совещания.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации Джанкойского района Курандину С.М.
Глава администрации

Джанкойского района

А.И. Бочаров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Джанкойского района

«20» октября 2015 г. № 128 -р

ПОВЕСТКА ДНЯ

семинара-совещания при главе администрации Джанкойского района

с главами администраций сельских поселений, заместителями председателей сельских советов, заместителями глав администраций сельских поселений района

21.10.2015 г.

1. О регистрации актов гражданского состояния.

Докладчик

Годлевская Елена Александровна
- заведующий Джанкойским районным отделом записи актов гражданского состояния Департамента записи актов гражданского состояния Министерства юстиции Республики Крым

2. О состоянии адресного хозяйства района и о качестве заполнения похозяйственных книг.

Докладчик

Малюк Татьяна Петровна

- уполномоченный по подготовке
и проведению Всероссийской переписи сельскохозяйственной переписи
в Джанкойском районе
3. Об оказании юридической помощи по расчету количества необходимых инструкторов на предприятии и аптечек, и оформлении документов на возврат средств, затраченных на эти нужды за счет фонда от несчастных случаев.
Докладчик

Манукян Эдвард Манукович

- руководитель Республиканского

центра первой помощи
4. О федеральной адресной системе.
Докладчики
Попкова Светлана Владимировна

– начальник отдела камеральных проверок
№ 2 Межрайонной ИФНС России № 1 по Республике Крым
Боков Вячеслав Викторович

– начальник отдела информационных технологий Межрайонной ИФНС России № 1 по Республике Крым
5. О порядке выдачи разрешения на установку нестационарных торговых объектов в части подготовки паспорт привязки.

Докладчик
Брижанкина Светлана Владимировна
- заместитель главы администрации Джанкойского района – Главный архитектор района

6. О ходе выполнения поручения  Президента Российской Федерации                   от 26 апреля 2013 года № Пр-936 о ежегодном проведении  общероссийского дня приема граждан.
Докладчик
Литвинова Любовь Васильевна
- заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата администрации района
7. О взаимодействии Территориальной избирательной комиссии с органами местного самоуправления.

Докладчик
Зайцева Ирина Сергеевна
– председатель Территориальной избирательной комиссии Джанкойского района

8. О лицах, имеющих право на пенсию за особые заслуги перед Украиной.
Докладчик

Березан Оксана Георгиевна
– начальник отдела организации пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан и социального инспектирования департамента труда и социальной защиты населения администрации района
Руководитель аппарата

администрации Джанкойского района

С.М. Курандина

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Джанкойского района

«20» октября 2015 г. № 128 -р

С П И С О К

приглашенных лиц, принимающих участие в семинаре-совещании 21.10.2015
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Бочаров
Александр Иванович
	Глава администрации Джанкойского района

Республики Крым

	2.
	Черникова
Елена Владимировна
	Председатель Джанкойского районного совета

	3.
	Пономаренко
Алла Аликовна
	Заместитель главы администрации Джанкойского района Республики Крым

	4.
	Брижанкина

Светлана Владимировна
	Заместитель главы администрации Джанкойского района – Главный архитектор района

	5.
	Курандина
Светлана Михайловна
	руководитель аппарата

администрации Джанкойского района

	6.
	Литвинова
Любовь Васильевна
	заведующий сектором работы с обращениями граждан аппарата администрации

	7.
	Годлевская
Елена Александровна
	заведующий Джанкойским районным отделом записи актов гражданского состояния Департамента записи актов гражданского состояния Министерства юстиции Республики Крым

	8.
	Зайцева
Ирина Сергеевна
	Председатель Территориальной избирательной комиссии Джанкойского района

	9.
	Березан
Оксана Георгиевна
	Начальник отдела организации пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан и социального инспектирования департамента труда и социальной защиты населения администрации района

	10.
	Попкова Светлана Владимировна
	Начальник отдела камеральных проверок № 2 Межрайонной ИФНС России № 1 по Республике Крым

	11.
	Боков
Вячеслав Викторович
	Начальник отдела информационных технологий Межрайонной ИФНС России № 1 по Республике Крым

	12.
	Малюк
Татьяна Петровна
	Уполномоченный по подготовке и проведению Всероссийской переписи сельскохозяйственной переписи в Джанкойском районе

	13.
	Манукян
Эдвард Манукович
	Руководитель Республиканского центра первой помощи

Руководитель аппарата

администрации Джанкойского района

         С.М. Курандина